

پارلمان

آمریکا مراقب باشد پابرهنه وارد منطقه نشود



رئیس مجلس شورای اسلامی می‌گوید در منطقه صحنه سختی وجود دارد کسانی که می‌خواهند وارد این صحنه شوند باید مراقب باشند

پابرهنه وارد این صحنه نشوند. علی لاریجانی در نشست خبری در پاسخ به سوالی درباره پاسخ ایران به تهدیدات آمریکا گفت: بین اینکه افرادی نظراتی در ذهن داشته باشند یا مجال عمل پیدا کنند، تفاوت است. در منطقه صحنه سختی وجود دارد. کسانی که می‌خواهند وارد این صحنه شوند باید مراقب باشند پابرهنه وارد این صحنه نشوند. وی افزود: یکی از نامزدهای انتخاباتی آمریکا اعلام کرده است ما برای ایجاد داعش هزینه دادیم، خودشان هم باید هزینه از بین رفتن داعش را بدهند. امیدواریم روش عقلایی به کار ببرند رئیس مجلس شورای اسلامی درباره برجام نیز گفت: برجام در زمان خود تصمیم درستی بود، شاید بگوییم باید ملاحظات بیشتری در نظر گرفته می‌شد همین الان هم کشورهای اروپایی معتقدند برجام نباید بهم بخورد. البته باید در مقام تصمیم‌گیری به برخی موضوعات دقت بیشتری می‌شد تا این ضایعات و شیظنت‌هایی که با آن مواجهیم ایجاد نشود.

■ ■ ■

سواستفاده شبکه جاسوسی از پسابرجام با استفاده از دوتابعیتی‌ها

نماینده مجلس گفت: شبکه جاسوسی و اطلاعاتی غرب بااستفاده از افراد دوتابعیتی به دنبال ضربه زدن به کشورمان هستند. سیدمحمدجواد ابطیحی در گفت وگو با خانه ملت، در واکنش به ادعاهای وزارت خارجه آمریکا درباره دستگیری رابین شاهی‌نی در ایران و افزایش دستگیری شهروندان دوتابعیتی بعد از توافق هسته‌ای، گفت: دستگیری و مقابله با جاسوسان هیچ ارتباطی با برجام نداشته و قطعاً نهاده‌ا و پرسنل دستگاه‌های امنیتی با قدرت و جدیت با اینگونه مسائل برخورد می‌کنند. نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ایران در هیچ جایی تعهد نداده به بی‌حقی فعالیت دوتابعیتی‌ها نظارت و رسیدگی نکند و قطعاً ادعای مقامات آمریکایی‌ها بی‌پایه و اساس است. وی افزود: به طور حتم کشوری که بخواهد عزت، کيان، استقلال و امنیت ملی خود را حفظ کند، هیچ‌گاه اجازه فعالیت و ورود جاسوسان را به داخل کشور نمی‌دهد. نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس ادامه داد: به نظر من شبکه جاسوسی و اطلاعاتی غرب با استفاده از افراد دوتابعیتی به دنبال ضربه زدن به کشورمان هستند، این شبکه در فضای پسابرجام مانند مارهای فسرده‌ای هستند که با آمدن آفتاب از لانه‌های خود بیرون می‌زنند، حال شاید یکی از دلایل تشدید دستگیری‌ها این مساله باشد. ابطیحی افزود: هدف اصلی جاسوسان دوتابعیتی، نفوذ در سمت‌های حساس و دستگاه اطلاعاتی و امنیتی و فرهنگی ایران است، از این رو دستگاه اطلاعاتی ما باید بیش از گذشته فعالیت افراد دوتابعیتی را رصد کند.

■ ■ ■

انگلیس در بدعهدی دنباله‌رو آمریکاست



عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تاکید کرد: انگلیس تا جایی که بتواند در برجام بدعهدی خواهد کرد، این

کشور در بدعهدی دنباله‌رو سیاست‌های آمریکا است.اردشیر نوریان در گفت‌وگو با خانه ملت، در واکنش به بدعهدی انگلیس در قرارداد تحویل ۹۰۰ تن تیکر ردز به ایران، اظهار داشت: این توافق نشان می‌دهد قرار بود ۹۰۰ تن تیکر زرد از سوی کشورهای گروه ۵+۱ در جمهوری اسلامی تحویل شود که اخیراً با بدعهدی انگلیسی‌ها این کار عملیاتی نشده است.نماینده مردم شهرکرد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه از اصل برجام حمایت می‌کند، ادامه داد: باید ببذیریم و این اصل را مفروض تلقی کنیم که بازیگران ۵+۱ و در رأس آن‌ها آمریکا و انگلیس اقدامات خود را در برجام براساس منافع خود تنظیم می‌کنند، این کشورها تلاش دارند تا جایی که می‌توانند از انجم تعهدات خود‌شانه خالی کنند و زیربار مسؤولیت بدعهدی هم نخواهند رفت. وی با بیان اینکه انگلیس در بازه‌های زمانی مختلف رفتار درستی باایران نداشته است، گفت: انگلیس همواره رفتار مستکبرانه و خودمحورانه با ایران داشته و به کشور ما به چشم عنیمت نگاه کرده و تا جایی که توانسته براساس منافع خود با ما رفتار کرده و در بازه‌هایی که چنین امکانی برای او فراهم نبود رفتار متعادل‌تری با جمهوری اسلامی داشته است.

چگونه به کاندیدای واحد می‌رسیم

گروه سیاسی: «مردم»؛ این ویژه‌ترین کلیدواژه جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی است؛ کلیدواژه‌ای که در سراسر بیانیه اعلام موجودیت این جبهه مردمی نمود داشت و اساساً اصلی‌ترین بهانه برای تشکیل آن بود. به گزارش «وطن‌امروز»، ۳ ماه از تشکیل این جبهه گذشته و حالا جبهه مردمی پس از گذراندن گام اول با برگزاری مجمع ملی ۳ هزار نفر و انتخاب شوروی مرکزی و کاندیداهای مقبول مردمی، در حال تلاش برای برگزاری مجمع ملی دوم و انتخاب گزینه نهایی برای رقابت‌های انتخاباتی سنال آینده است. هر چند کاندیدای این جبهه توسط آرای اعضا انتخاب خواهد شد اما اعضای شوروی مرکزی جبهه مردمی پیش از برگزاری دومین مجمع ملی، ویژگی‌های کاندیدای مورد نظرشان را تشریح و باز هم بر مردمی بودن وی تاکید کرده‌اند. آنان می‌گویند کاندیدای جبهه مردمی باید اعتماد مردم به نظام را که مسؤؤلان کنونی با اشرافی‌گری و حقوق‌های نجومی و اختلاس‌ها

از بین برده‌اند، بازبای و به مردم خدمات شایسته کند. آنان تمرکز خود را بر تشکیل «دولت مردمی و کارآمد» گذاشته‌اند و سعی دارند بر همین اساس وارد رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم شوند. به گزارش خبرنگار آری‌ها، نخستین نشست هماهنگی ستادهای استانی و اقساری جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی صبح دیروز دوشنبه ۲۳ اسفندماه در مجتمع فرهنگی آدینه برگزار شد. در این نشست که به منظور هماهنگی کمیته‌های استانی و اقساری جبهه مردمی و در ۲ بخش عمومی و تخصصی برگزار شد، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدحسن رحیمیان، رئیس هیات‌رئیس‌ه شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی اظهار داشت: دولت نتوانسته خدمت شایسته‌ای به مردم کند و ناتوانی دولت در حل مشکلات از یک سو و گسترش اشرافی‌گری در برخی مسؤؤلان و حقوق نجومی و مفاسد اقتصادی و اختلاس‌ها باعث شده است اعتماد مردم به نظام آسیب ببیند، لذا این اعتماد باید بازسازی و تقویت شود. وی با اشاره به ویژگی‌های این جبهه مردمی گفت: یک جبهه زمانی می‌تواند محبت مردم را جلب کند که علاوه بر اینکه کم‌هزینه است، در عین حال دارای بازدهی بالایی در حل مشکلات باشد. رئیس شورای مرکزی جبهه مردمی ادامه داد: مساله خدمت‌گرایی به مردم و اینکه همه ما خادم مردم هستیم، یکی از شعارهای اصلی ما در رقابت‌های انتخاباتی خواهد بود. حجت‌الاسلام رحیمیان ادامه داد: اعتماد به شیطان بزرگ و آمریکا غیرعقلانه‌ترین کاری است

در نخستین نشست هماهنگی ستادهای استانی و اقساری جبهه مردمی تشریح شد



که می‌توان انجام داد و فریب آن را خورد. راهی که انتخاب می‌کنیم نباید مورد رضایت دشمن باشد و یکی از شاخص‌های درست بودن مسیر حرکت این است که کار ما مورد غضب دشمن قرار گیرد. ■ **تمرکز بر تشکیل «دولت مردمی و کارآمد»** سید محمدباقر ذوالقدر، رئیس ستاد جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی نیز در این نشست، با بیان اینکه انتخابات ریاست‌جمهوری موضوعی راهبردی است، اظهار داشت: تمرکزمان بر این است با تلاشی که صورت می‌گیرد، انتخاب درستی انجام شود تا دولتی در تراز انقلاب، مردمی و کارآمد روی کار بیاید تا مشکلات کشور حل شود. وی با اشاره به اولین مجمع عمومی جبهه مردمی اظهار داشت: نشست مجمع عمومی نشست خوبی بود و قریب به ۳ هزار نفر در آن حاضر بودند که ۷ تصمیم‌گیری مهم در آن انجام شد. ذوالقدر ادامه داد: پس از مجمع عمومی با تصمیم مجمع اول، اعضای شورای مرکزی جبهه مردمی که عالی‌ترین مرجع تصمیم‌گیری است تعیین شدند و جلسات شورا به‌طور منظم هفته‌ای یک‌بار برگزار می‌شود و تاکنون نیز ۳ جلسه تشکیل شده است. رئیس ستاد جبهه مردمی نیروهای انقلاب پیرامون تصمیم‌گیری‌های انجام‌شده در مجمع خاطر نشان کرد: اعضای هیات‌رئیس‌ه، هیات نظارت و هیات اجرایی شوروی مرکزی مشخص شدند. وی خاطر‌نشان کرد: ۸ نفر به عنوان هیات‌رئیس‌ه انتخاب شدند که ریاست شوروی مرکزی و مجمع ملی را بر عهده دارد. همچنین هیات نظارت نیز که مسؤؤل رسیدگی به شکایات و نظارت داخلی بر عملکرد جبهه مردمی نیروهای انقلاب است، تشکیل شده و به صورت الکترونیکی انجام خواهد شد و نتایج آرا

چگونه به کاندیدای واحد می‌رسیم

نیز تا بعد از ظهر مشخص می‌شود.

■ تفویض اختیار انتخاب کاندیداهای به مجمع

اما یک‌اتفاق تازه درجبهه مردمی،تفویض اختیار انتخاب کاندیداهای به مجمع ملی ۳ هزار نفره است. این خسر را مرضیه وحیددستجردی، سخنگوی جبهه مردمی داده و گفته است: قرار است همه کاندیداهایی که رای بالاتر را داشتند مورد مذاکره قرار بگیرند و نظرات‌شان درباره جبهه که آیا موافق این سازوکار هستند یا مخالف یا بی‌نظر با بیان دلایل، از طرف شوروی مرکزی به اطلاع مجمع عمومی دوم رسانده شود. او با اشاره به برگزاری سومین جلسه شوروی مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی به ریاست حجت‌الاسلام رحیمیان اظهار داشت: در این جلسه بخش‌های مهمی از اساسنامه به تصویب رسیدند و نهایی شد و در واقع

چارچوب اصلی آن بسته شد. به گزارش روابط عمومی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، دستجردی با بیان اینکه قرار شد جزئیات باقی‌مانده از اساسنامه در جلسه بعدی نهایی شود، افزود: ما باید پیش‌نویس اساسنامه را برای مجمع دوم که ۱۷ فروردین ۹۶ برگزار خواهد شد، آماده کنیم. سخنگوی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی ادامه داد: در این جلسه درباره کمیته‌های مختلف و برنامه کمیته‌ها و جبهه مردمی که باید با آنها مذاکره صورت بگیرد صحبت و قرار بر این شد که از طرف شوروی مرکزی با این ۱۴ کاندیدا مذاکره و برنامه آنها اخذ شده و همچنین سازوکارهای جبهه به آنها ارائه شود که هر کدام حاضر به همکاری شدند، لیست همه آنها به مجمع ۱۷ فروردین معرفی شود. دستجردی با بیان اینکه ما باید از مجمع عمومی بخواهیم درباره کاندیداهای اظهارنظر کند و از بین این تعداد معرفی شده رأی بدهند تا از میان آنها ۵ نفر انتخاب شوند، تصریح کرد: در حقیقت بر اساس اختیاری که شورای مرکزی قبلاً از مجمع اخذ کرده بود تا بتواند تعدادی از این کاندیداها را که موافق سازوکار جبهه نیستند حذف کند، به منظور برقراری شرایط دموکراتیک و مردم‌سالارانه و نیز پررنگ شدن نقش مجمع عمومی، این اختیار را به مجمع عمومی واگذار کردیم تا این ۳ هزار نفر نامزدهای نهایی را انتخاب کنند. سخنگوی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی درباره کاندیداهایی که سازوکار جبهه را نپذیرند نیز توضیح داد: همه کسانی که سازوکار جبهه را قبول دارند یا قبول ندارند به مجمع عمومی معرفی خواهند شد و مجمع از بین آنها ۱۰ نفر را انتخاب می‌کند، بنابراین روز ۱۷ فروردین از بین ۱۰ نفری که بالاترین آرا را داشته باشند، ۵ نفر انتخاب خواهند شد.

■ ■ ■

امیرعبداللهیان: آیت‌الله عیسی قاسم تنها متعلق به بحرین نیست

بازی آل خلیفه با آتش



دیبلماسی
دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی می‌گوید هرگونه محاکمه شیخ عیسی قاسم و رفتار اهانت‌آمیز نسبت به ایشان واکنش‌های بسیار تنیدی را در داخل بحرین و سطح جهان اسلام به همراه خواهد داشت. او به آل خلیفه هشدار داد اهانت به شیخ عیسی قاسم، بازی با آتش است و برای بحرین گران تمام خواهد شد. حسین امیرعبداللهیان در گفت و گو با یک شبکه بحرینی با بیان اینکه آیت‌الله شیخ عیسی قاسم، رهبر شیعیان بحرین یک عالم و یک رهبر شناخته‌شده دینی در جهان اسلام است نقش ایشان در بحرین را وحدت‌بخش برشمرد، وی با بیان اینکه مردم بحرین مردم بسیار صبوری هستند و در طول ۶ سال گذشته مطالبات خودشان را با روش کاملاً دموکراتیک دنبال کردند، افزود: متأسفانه حکومت بحرین به جای اینکه در جهت کم کردن فاصله با مردمش تلاش بکند برای پاسخ دادن به مطالبات حداقلی مردم با روش سرکوب برخورد کرده است. دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: تداوم درخواست‌ها و مطالبات مردم بحرین با روش دموکراتیک به نتیجه خواهد رسید و شهادی بحرین و کسانی که در این سال‌ها به ناقص سرکوب شدند می‌توانند خوش‌بین باشند در نهایت حقوق مردم در بحرین رعایت شود و این تلاش‌ها به نتیجه برسد.امیرعبداللهیان به آل خلیفه توصیه کرد به جای اتکا به کشورهای خارجی به مردم کشورش

ولایت

به مناسبت میلاد حضرت فاطمه (س) و عید نوروز انجام شد

مواقت رهبر انقلاب با ضوابط عفو یا تخفیف مجازات محکومان

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به درخواست آیت‌الله املی‌لاریجانی رئیس قوه‌قضائیه، به مناسبت میلاد با سعادت حضرت فاطمه‌زهرای سلام‌الله‌علیها و فرا رسیدن عید نوروز با شرایط و ضوابط عفو یا تخفیف مجازات محکومانی که محکومیت آنان تا تاریخ ۹۵/۱۲/۲۹ قطعیّت یافته و واجد شرایط استفاده از عفو یا تخفیف مجازات تشخیص داده می‌شوند، مواقت معظم رهبری، متن نامه رئیس قوه‌قضائیه و پاسخ رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

محضر مبارک حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای «دام‌الله‌تله‌الورف» رهبر معظم انقلاب اسلامی با اهدای سلام و تحیات احتراماً ضمن عرض تبریک به مناسبت سالروز میلاد باسعادت حضرت فاطمه‌زهر(سلام‌الله‌علیها) و فرا رسیدن عید نوروز و در اجرای بند ۱۱ از اصل ۱۱۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و در راستای کاهش اثرات سوء حبس بر خانواده زندانیان و باز اجتماعی شدن آنان، بدینوسیله شرایط و ضوابط عفو به محضر مبارک تقدیم می‌شود تا در صورت تصویب مقام عالی، محکومان دادگاه‌های عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی که محکومیت آنها تا مورخ ۹۵/۱۲/۲۹ قطعیّت یافته و به شرح آتی واجد شرایط استفاده از عفو یا تخفیف تشخیص داده می‌شوند، مشمول عفو یا تخفیف مجازات واقع و از رأفت اسلامی بهره‌مند شوند.

الف- محکومان به حبس که در زندان به‌سر می‌برند:

- سه‌چهارم محکومیت محکومان به حبس تا یک سال
- یک‌دوم محکومیت محکومان به حبس بیش از یک سال تا ۲۰ سال
- باقیمانده محکومیت محکومان به حبس بیش از ۲۰ سال در صورتی که حداقل ۱۰ سال تحمل حبس کرده باشند.
- باقیمانده محکومیت محکومان به حبس ابد برای مردان در صورتی که حداقل ۱۵ سال و برای زنان در صورتی که حداقل ۱۲ سال تحمل حبس کرده باشند.
- باقیمانده محکومیت حبس همه محکومان جرائم غیر عمدی، به استثنای موارد مذکور در مواد ۲۱۸ و ۲۱۹ قانون مجازات اسلامی (تعزیرات و مجازات‌های بازدارنده مصوب ۱۳۷۵/۳/۲)
- باقیمانده محکومیت حبس (غیر از حبس ابد) زناتی که به حکم قانون سرپرستی یا حضانت فرزندان‌شان را عهده‌دار هستند در صورتی که حداقل یک‌پنجم حبس را تحمل کرده باشند.
- باقیمانده محکومیت حبس محکومان بیمار صعب‌العلاج یا مبتلایان به بیماری‌های غیرقابل علاج که مراتب بیماری آنان تا تاریخ ۹۶/۳/۳۱ مورد تایید کمیسیون پزشکی قانونی قرار گرفته باشد و مطابق نظریه کمیسیون مذکور قادر به تحمل حبس نباشند. بدیهی است اقدامات دادگاه در جهت اجرای مواد ۵۰۲ و ۵۲۲ قانون آیین دادرسی کیفری مانع اعمال این عفو نیست.
- باقیمانده محکومیت تا ۲ سال نگهداری در کانون اصلاح و تربیت و چهارپنجم محکومیت بیش از ۲ سال نگهداری در کانون اصلاح و تربیت محکومان زیر ۱۸ سال تمام (در زمان ارتکاب جرم) به استناد اسناد مجرم و در مورد اتباع بیگانه فاقد اسناد معتبر به تایید پزشکی ققونی.
- باقیمانده محکومیت حبس محکومان ذکور بالای ۷۰ سال تمام و اناث بالای ۶۵ سال تمام به استناد اسناد سجلی و در مورد اتباع بیگانه فاقد اسناد معتبر به تایید پزشکی قانونی به شرط آنکه در محکومیت به حبس بیش از یک سال، حداقل یک‌پنجم و در محکومیت به حبس ابد، حداقل ۵ سال تحمل کیفر کرده باشند.
- **محکومان به جزای نقدی:**
- باقیمانده محکومیت محکومان به جزای نقدی تا ۵۰۰ میلیون ریال که به لحاظ عجز از پرداخت جزای نقدی در زندان به‌سر می‌برند.
- یک‌دوم محکومیت محکومان به جزای نقدی از ۵۰۰ میلیون و یک ریال تا یک میلیارد ریال که به لحاظ عجز از پرداخت نقدی در زندان به سر می‌برند.
- محکومیت محکومان به جزای نقدی تا ۵ میلیون ریال که به هر علت تاکنون اجرا نشده باشد

ادامه در صفحه ۵